
Contacto

Teléfono 915242922
Correo Electrónico contratacion@tpfe.es

Dirección Postal

Cedaceros 11 4ª Planta
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/00012
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-02-2019 a
las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tpfe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materias primas para la alimentacion de los internos de los centros
penitenciarios de Ávila, Segovia, Madrid I, Madrid II, Madrid IV y Madrid V

Valor estimado del contrato 7.248.894,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.850.188,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.248.894,16 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.
15100000 - Productos de origen animal, carne y productos cárnicos.
15220000 - Pescado, filetes de pescado y otros tipos de carne de pescado congelados.
15300000 - Frutas, legumbres y hortalizas y productos conexos.
15400000 - Aceites y grasas animales o vegetales.
15500000 - Productos lácteos.
15600000 - Productos de molinería, almidones y productos de almidón.
15800000 - Productos alimenticios diversos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional CENTRO (ES);
Código de Subentidad Territorial ES4

Dirección Postal

España

http://www.tpfe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Analíticas Periódicas a determinados artículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Nº de Lotes: 22

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Cafe

Presupuesto base de licitación
Importe 66.644,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.585,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional CENTRO (ES);
Código de Subentidad Territorial ES4

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LEONESA DE PATATAS, S.L.
NIF B24327058
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.455,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.301,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5
Fecha de Formalización 11/02/2019



Lugar

Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo
Penitenciario y Formación para el Empleo

Dirección Postal

Cedaderos nº 11, 4ª Planta

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2018 a las 09:00 horas
La hora de comienzo es orientativa, por estar prevista
la apertura de las ofertas a partir del horario indicado:
09:00

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 4

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por no formalizar el contrato en el plazo establecido la empresa Mallorquina de Hoteles y Restaurantes, S.L.
Se adjudica con fecha 9 de enero de 2019 a la empresa Leonesa de Patatas, S.L. por ser la siguiente mejor oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro de la Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/08/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/08/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(28014) Madrid España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=21drzof1Pp57h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/07/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/07/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/07/23/pdfs/BOE-B-2018-38706.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2018/S 249-575686
Fecha de publicación 28/12/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:575686-2018:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2018/S 249-575686
Fecha de publicación 28/12/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:575686-2018:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 29/12/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/12/29/pdfs/BOE-B-2018-61257.pdf

ID 0000003689736 |  2019-112547 | Mon, 18 Feb 2019 09:34:25:758 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95483605046772027202686477329750472796 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=21drzof1Pp57h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/07/23/pdfs/BOE-B-2018-38706.pdf
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:575686-2018:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:575686-2018:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2018/12/29/pdfs/BOE-B-2018-61257.pdf

